
 

 

 

1 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

 

 
 

             

Περίληψη 

Λήψη απόφασης περί έγκρισης 4ου πρακτικού ανοικτής μειοδοτικής δημοπρασίας μέσω του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ 
για την επιλογή αναδόχου εκτέλεσης της μελέτης: «Πράξη Εφαρμογής σε Πολεοδομικές Ενότητες του 
Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος». 

Στα Σπάτα σήμερα 22 Φεβρουαρίου 2022, ημέρα Τρίτη με ώρα έναρξης 12.30 & ώρα λήξης 15.30, η 
Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος, συνήλθε σε έκτακτη διά περιφοράς συνεδρίαση, 
ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 5293/22-02-2022 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου 
Σπ. Μάρκου, που επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τα δ/ξεις του άρθρου 77 του Ν.4555/18.  

Δεδομένου ότι δήλωσαν μέσω μηνύματος ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, την ψήφο τους, για το μοναδικό 
θέμα της έκτακτης διά περιφοράς συνεδρίασης, τα έξι (6) τακτικά μέλη και ο Πρόεδρος, διαπιστώθηκε 
νόμιμη απαρτία. 
Παρόντες  

κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 

κ. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά Δημοτικός Σύμβουλος  ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 
κ. Αργυρός Γεώργιος του Βασιλείου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και η κα Γιαμβριά Παναγιώτα, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 
Επειδή έχει ήδη τροποποιηθεί η προγραμματική σύμβαση με την Περιφέρεια ως προς το χρόνο λήξης της, 
λόγω παρέλευσης του χρόνου ισχύος της μετά τις επαναλαμβανόμενες προδικαστικές προσφυγές των 
συμμετεχόντων, και ο υπολειπόμενος χρόνος σύμφωνα με την παράταση είναι μέχρι την 22η/4/2024, ήτοι 
μόλις 26 μήνες, ενώ βάσει χρονοδιαγράμματος ο απαιτούμενος χρόνος υλοποίησης της σύμβασης από την 
υπογραφή της είναι μόλις 24 μήνες, επείγει η λήψη απόφασης ώστε να μην χαθεί η χρηματοδότηση. 

Επί του μοναδικού θέματος της Ημερήσιας Διάταξης η εισήγηση έχει ως εξής: 

Μας διαβιβάσθηκε από την Δ/νση Υπηρεσίας Δόμησης, το υπ’ αριθμ. πρωτ. 5293/22-02-2022 έγγραφο, το 
οποίο έχει ως εξής: 

    «Έχοντας υπόψη: 

 Τις διατάξεις του άρθρου 72 του N.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Τεύχος Α'/07-06-2010), 

 Τις  διατάξεις  του  Ν. 4412/16, 

 Το άρθρο 8 «Σύναψη Σύμβασης» της Διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας για τη σύναψη ηλεκτρονικής 
δημόσιας σύμβασης μελέτης άνω των ορίων του Ν.4412/2016 με κριτήριο ανάθεσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας- τιμής,  με τίτλο 
«ΠΡΑΞΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΣΕ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΕΣ ΕΝΟΤΗΤΕΣ ΔΗΜΟΥ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ’’, 

 Το από 21/2/2022 Πρακτικό 4 της Επιτροπής Διαγωνισμού, 

 Τις  από 15/2/2022 και 18/2/2022 υποβληθείσες υπεύθυνες δηλώσεις και τα δικαιολογητικά, 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  
 

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.4/22-02-2022 Συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

 
Αριθμός  Απόφασης 050/2022 

 
 

ΑΔΑ: ΩΑΩ6Ω1Χ-ΩΗΗ



 

 

 

2 
 Την υπ΄αρ. 4089/10-2-2022  Πρόσκληση για υποβολή υπεύθυνης δήλωσης οψιγενών μεταβολών, 

 Την υπ΄αρ. 46/2022 Πράξη του Ζ΄ Κλιμακίου του Ελεγκτικού Συνεδρίου, 

Σας διαβιβάζουμε το από 21/2/2022 4ο Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης                                                    
και παρακαλούμε για την έγκρισή του και την οριστικοποίηση της υπ΄αρ. 72/2021 Απόφασης 
κατακύρωσης του διαγωνισμού στην Ένωση Ο.Φ. «ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ-ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΕΛΕΤΩΝ-
ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ ΜΕ Δ.Τ. "ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ Α.Ε.", A.D.T. ΩΜΕΓΑ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Τ.Ε. ΜΕ Δ.Τ. "A.D.T.-ΩΜΕΓΑ Α.Τ.Ε." , ΘΑΛΗΣ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ - Π.ΤΟΝΙΟΛΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. ΜΕ Δ.Τ. 
"ΘΑΛΗΣ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ Ε.Ε."» με συνολική τιμή (χωρίς Φ.Π.Α.) 874.000,00 € και μέση τεκμαρτή έκπτωση επί 
του συνόλου της προεκτιμώμενης αμοιβής Εμ : 66,12 %». 
 

4o ΠΡΑΚΤΙΚΟ 

ΑΝΟΙΧΤΗΣ ΜΕΙΟΔΟΤΙΚΗΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ ΜΕΣΩ ΤΟΥ  

ΕΘΝΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)  

ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΛΟΓΗ ΑΝΑΔΟΧΟΥ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ : 

«ΠΡΑΞΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΣΕ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΕΣ ΕΝΟΤΗΤΕΣ ΔΗΜΟΥ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΑΣ»  

Α.Μ. 39/2019 – α/α ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 83895 

Οι παρακάτω υπογραφόμενοι: 

1. Λαλλάς Ιωάννης – ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός , Υπάλληλος του Τμήματος Κυκλοφορίας , 
Συγκοινωνιών και Εγκαταστάσεων της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Βάρης-Βούλας-
Βουλιαγμένης , ως Πρόεδρος , 

2. Εξάρχου Αλεξάνδρα – ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός , Υπάλληλος του Τμήματος Τεχνικών Έργων της 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Διονύσου,  ως 1ο τακτικό μέλος , 

3. Ανδρουλάκη Δέσποινα –Τοπογράφος  Μηχανικός μέλος ΤΕΕ , ως 2ο τακτικό μέλος 

που αποτελούμε την Επιτροπή Διαγωνισμού (Ε.Δ.), της μελέτης:  

«ΠΡΑΞΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΣΕ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΕΣ ΕΝΟΤΗΤΕΣ ΔΗΜΟΥ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΑΣ», 
προϋπολογισμού 2.579.981,97 € (πλεον Φ.Π.Α. 24%)  που συγκροτήθηκε με την υπ' αριθμ. 290/2019 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων-Αρτέμιδας κατόπιν των από 26-07-2019 
Αποτελεσμάτων Κληρώσεως του ΜΗΜΕΔ που διενεργήθηκε από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Σπάτων-Αρτέμιδας και αφού λάβαμε υπόψη : 
 

1. Το Πρακτικό Νο3 της παρούσας επιτροπής , η οποία προχώρησε στον έλεγχο των υποβληθέντων 
δικαιολογητικών του προσωρινού αναδόχου , που αφορά τον διαγωνισμό της μελέτης με τίτλο 
«ΠΡΑΞΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΣΕ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΕΣ ΕΝΟΤΗΤΕΣ ΔΗΜΟΥ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΑΣ»  

2. Την υπ.αριθμ.354/2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων-Αρτέμιδας με την 
οποία εγκρίθηκε το 3ο Πρακτικό μας και κατακύρωσε τον διαγωνισμό για την ανάθεση της μελέτης 
με τίτλο : «ΠΡΑΞΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΣΕ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΕΣ ΕΝΟΤΗΤΕΣ ΔΗΜΟΥ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΑΣ» στην 
ένωση οικονομικών φορέων με αριθμό συστήματος προσφοράς 129483 : ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ-ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΕΛΕΤΩΝ-ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ ΜΕ Δ.Τ. "ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ Α.Ε." , 
A.D.T. ΩΜΕΓΑ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Τ.Ε. ΜΕ Δ.Τ. "A.D.T.-ΩΜΕΓΑ Α.Τ.Ε." , ΘΑΛΗΣ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ - 
Π.ΤΟΝΙΟΛΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. ΜΕ Δ.Τ. "ΘΑΛΗΣ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ Ε.Ε." 

3. Την υπ.αριθμ.1540/2020 απόφαση της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών με την οποία 
έγινε δεκτή η προδικαστική προσφυγή της ένωσης οικονομικών φορέων με αριθμό συστήματος 
προσφοράς 128953 :  ΓΑΙΑ Α.Ε. ΜΕΛΕΤΩΝ Δ.ΜΑΜΟΥΝΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΜΕ Δ.Τ. "ΓΑΙΑ Α.Ε. ΜΕΛΕΤΩΝ"  , 
"ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ , ΝΙΚΟΛΑΟΣ , ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΤΖΗΣ Ο.Ε. ΜΕ Δ.Τ. "DKND ENGINEERS Ο.Ε." , "DELCO 
Ε.Π.Ε. - Ν.ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΙΔΗΣ & ΣΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΓΕΝΙΚΩΝ & ΕΙΔΙΚΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ Ε.Π.Ε  κατά του 3ου 
Πρακτικού μας 

ΑΔΑ: ΩΑΩ6Ω1Χ-ΩΗΗ



 

 

 

3 

4. Την υπ.αριθμ.451/2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων-Αρτέμιδας με την 
οποία ακυρώνει το 3ο Πρακτικό μας που αφορά τον διαγωνισμό για την ανάθεση της μελέτης με 
τίτλο : «ΠΡΑΞΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΣΕ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΕΣ ΕΝΟΤΗΤΕΣ ΔΗΜΟΥ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΑΣ» και το 
οποίο κατακύρωνε την ανάθεση της ανωτέρω μελέτηςστην ένωση οικονομικών φορέων με αριθμό 
συστήματος προσφοράς 129483 : ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ-ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΕΛΕΤΩΝ-ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ ΜΕ Δ.Τ. "ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ Α.Ε." , A.D.T. ΩΜΕΓΑ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 
Α.Τ.Ε. ΜΕ Δ.Τ. "A.D.T.-ΩΜΕΓΑ Α.Τ.Ε." , ΘΑΛΗΣ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ - Π.ΤΟΝΙΟΛΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. ΜΕ Δ.Τ. "ΘΑΛΗΣ 
ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ Ε.Ε. 

5. Την υπ.αριθμ.72/2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων-Αρτέμιδας με την 
οποία ο Δήμος Σπάτων-Αρτέμιδας συμμορφώθηκε με την υπ.αριθμ.43/2021 απόφαση του 
Διοικητικού Εφετείου Αθηνών , ανακαλεί την υπ.αριθμ.451/2020 απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής του Δήμου Σπάτων-Αρτέμιδας και εγκρίνει το 3ο Πρακτικό που αφορά τον διαγωνισμό για 
την ανάθεση της μελέτης με τίτλο : «ΠΡΑΞΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΣΕ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΕΣ ΕΝΟΤΗΤΕΣ ΔΗΜΟΥ 
ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΑΣ» στην ένωση οικονομικών φορέων με αριθμό συστήματος προσφοράς 129483 : 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ-ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΕΛΕΤΩΝ-ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ ΜΕ 
Δ.Τ. "ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ Α.Ε." , A.D.T. ΩΜΕΓΑ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Τ.Ε. ΜΕ Δ.Τ. "A.D.T.-ΩΜΕΓΑ Α.Τ.Ε." 
, ΘΑΛΗΣ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ - Π.ΤΟΝΙΟΛΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. ΜΕ Δ.Τ. "ΘΑΛΗΣ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ Ε.Ε." 

6. Την υπ.αριθμ.1088/2021 απόφαση της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών με την οποία 
απορρίφθηκε η προδικαστική προσφυγή της ένωσης οικονομικών φορέων με αριθμό συστήματος 
προσφοράς 128953 :  ΓΑΙΑ Α.Ε. ΜΕΛΕΤΩΝ Δ.ΜΑΜΟΥΝΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΜΕ Δ.Τ. "ΓΑΙΑ Α.Ε. ΜΕΛΕΤΩΝ"  , 
"ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ , ΝΙΚΟΛΑΟΣ , ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΤΖΗΣ Ο.Ε. ΜΕ Δ.Τ. "DKND ENGINEERS Ο.Ε." , "DELCO 
Ε.Π.Ε. - Ν.ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΙΔΗΣ & ΣΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΓΕΝΙΚΩΝ & ΕΙΔΙΚΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ Ε.Π.Ε  κατά της 
υπ.αριθμ.72/2021απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων-Αρτέμιδας 

7. Η υπ.αριθμ.297/2021 απόφαση του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών , με την οποία απορρίφθηκε η 
υπ.αριθμ.ΑΝΜ439/28-06-2021 αίτηση αναστολής της ένωσης οικονομικών φορέων με αριθμό 
συστήματος προσφοράς 128953 :  ΓΑΙΑ Α.Ε. ΜΕΛΕΤΩΝ Δ.ΜΑΜΟΥΝΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΜΕ Δ.Τ. "ΓΑΙΑ Α.Ε. 
ΜΕΛΕΤΩΝ"  , "ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ , ΝΙΚΟΛΑΟΣ , ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΤΖΗΣ Ο.Ε. ΜΕ Δ.Τ. "DKND ENGINEERS 
Ο.Ε." , "DELCO Ε.Π.Ε. - Ν.ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΙΔΗΣ & ΣΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΓΕΝΙΚΩΝ & ΕΙΔΙΚΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ Ε.Π.Ε κατά 
της υπ.αριθμ.1088/2021 απόφασης της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών 

8. Την υπ.αριθμ.35409/20-12-2021 βεβαίωση του Δήμου Σπάτων-Αρτέμιδας ότι δεν έχουν ασκηθεί 
άλλα ένδικα βοηθήματα στο πλαίσιο της διαγωνιστικής διαδικασίας 

9. Την υπ.αριθμ.33456/03-02-2022 πράξη Ελεγκτικού Συνεδρίου με την οποία δεν κωλύεται η 
υπογραφή σύμβασης της ανωτέρω μελέτης 

10. Το άρθρο 8.1 της διακήρυξης της μελέτης 

11. Την ηλεκτρονική πρόσκληση της αναθέτουσας αρχής προς την ανωτέρω ένωση οικονομικών φορέων , 
που κοινοποιήθηκε μέσω ΕΣΗΔΗΣ  την 10/02/2022 , να υποβάλει υπεύθυνη δήλωση οψιγενών 
μεταβολών σύμφωνα με το άρθρο 8.1 της διακήρυξης 

12. Το γεγονός ότι η ένωση οικονομικών φορέων με αριθμό συστήματος προσφοράς 129483 : 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ-ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΕΛΕΤΩΝ-ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ ΜΕ 
Δ.Τ. "ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ Α.Ε." , A.D.T. ΩΜΕΓΑ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Τ.Ε. ΜΕ Δ.Τ. "A.D.T.-ΩΜΕΓΑ 
Α.Τ.Ε." , ΘΑΛΗΣ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ - Π.ΤΟΝΙΟΛΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. ΜΕ Δ.Τ. "ΘΑΛΗΣ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ Ε.Ε.ως 
προσωρινός ανάδοχος της μελέτης , υπέβαλε την  15/02/2022 μέσω της πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ , 
Υπεύθυνη Δήλωση, (για κάθε οικονομικό φορέα ξεχωριστά) ,  όπου  δηλώνεται  ότι για κάθε 
οικονομικό φορέα ξεχωριστά δεν έχουν επέλθει οψιγενείς μεταβολές , κατά την έννοια του άρθρου 
104 του Ν.4412/2016 . 

13. Το Φ.Ε.Κ. 539/Β/21-04-2005 (Αριθ.ΔΙΑΔΠ/Α/7841-Συνεδρίαση συλλογικών οργάνων με 
τηλεδιάσκεψη)   

συνήλθαμε 

 

ΑΔΑ: ΩΑΩ6Ω1Χ-ΩΗΗ



 

 

 

4 
στις 21/02/2022 σε συνεδρίαση προκειμένου να ελέγξουμε τις ανωτέρω αναφερόμενες Υπεύθυνες 
Δηλώσεις που υποβλήθηκαν την 15/02/2022 από την ένωση οικονομικών φορέων με αριθμό συστήματος 
προσφοράς 129483 : ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ-ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΕΛΕΤΩΝ-ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΡΓΩΝ 
ΥΠΟΔΟΜΗΣ ΜΕ Δ.Τ. "ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ Α.Ε." , A.D.T. ΩΜΕΓΑ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Τ.Ε. ΜΕ Δ.Τ. "A.D.T.-
ΩΜΕΓΑ Α.Τ.Ε." , ΘΑΛΗΣ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ - Π.ΤΟΝΙΟΛΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. ΜΕ Δ.Τ. "ΘΑΛΗΣ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ Ε.Ε.και 
συγκεκριμένα :  

 Υπεύθυνη δήλωση οψιγενών μεταβολών της A.D.T. ΩΜΕΓΑ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Τ.Ε. ΜΕ 
Δ.Τ. "A.D.T.-ΩΜΕΓΑ Α.Τ.Ε (ψηφιακά υπογεγραμμένη την 15/02/2022) 

 Υπεύθυνη δήλωση οψιγενών μεταβολών της ΘΑΛΗΣ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ - Π.ΤΟΝΙΟΛΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. ΜΕ 
Δ.Τ. "ΘΑΛΗΣ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ Ε.Ε. (ψηφιακά υπογεγραμμένη την 11/02/2022) 

 Υπεύθυνη δήλωση οψιγενών μεταβολών της ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ-ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΕΛΕΤΩΝ-
ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ ΜΕ Δ.Τ. "ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ Α.Ε. (ψηφιακά 
υπογεγραμμένη την 14/02/2022) 

 Υπεύθυνη δήλωση οψιγενών μεταβολών της ΕΜΜ.Γ.ΛΙΑΝΑΚΗΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΜΕΛΕΤΩΝ Α.Ε.  
(ψηφιακά υπογεγραμμένη την 14/02/2022) 

 

Από τον έλεγχο διαπιστώθηκε ότι οι Υπεύθυνες Δηλώσεις :  
 

α. υποβλήθηκαν μετά από σχετική πρόσκληση της αναθέτουσας αρχής, μέσω της λειτουργικότητας της 
“Επικοινωνίας” του υποσυστήματος,  

 

β.είναι ψηφιακά υπογεγραμμένες κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 22 της διακήρυξης της δημοπρασίας, 

 

γ. αναφέρουν επακριβώς ότι για τον κάθε οικονομικό φορέα της ένωσης  δεν έχουν επέλθει οψιγενείς 
μεταβολές, κατά την έννοια του άρθρου 104 του Ν.4412/2016,  

 

Στο σημείο αυτό η Επιτροπή Διαγωνισμού ολοκλήρωσε την συνεδρίαση και έκλεισε το παρόν πρακτικό, 
αφού από τον έλεγχο των Υπεύθυνων Δηλώσεων διαπίστωσε ότι για την ένωση οικονομικών φορέων με 
αριθμό συστήματος προσφοράς 129483 : ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ-ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΕΛΕΤΩΝ-ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ ΜΕ Δ.Τ. "ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ Α.Ε." , A.D.T. ΩΜΕΓΑ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Τ.Ε. 
ΜΕ Δ.Τ. "A.D.T.-ΩΜΕΓΑ Α.Τ.Ε." , ΘΑΛΗΣ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ - Π.ΤΟΝΙΟΛΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. ΜΕ Δ.Τ. "ΘΑΛΗΣ 
ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ Ε.Ε.  δεν έχουν εκλείψει οι προϋποθέσεις συμμετοχής του άρθρου 17 της διακήρυξης , ότι 
εξακολουθούν να πληρούνται τα κριτήρια επιλογής του άρθρου 19 της διακήρυξης και ότι δεν συντρέχουν 
οι λόγοι αποκλεισμού του άρθρου 18 της διακήρυξης .  

 

Το παρόν πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού, το οποίο συντάχθηκε σε τέσσερα (4) αντίγραφα και 
υπογράφεται όπως παρακάτω, να υποβληθεί στην Αναθέτουσα Αρχή προκειμένου να συνοδεύσει την 
σύμβαση του έργου .  

Σπάτα, 21-02-2022 

Η Επιτροπή 

Ο Πρόεδρος Τα Μέλη 

 

Λαλλάς  Ιωάννης 

 

 

 

 

1. Εξάρχου Αλεξάνδρα 

 

2. Ανδρουλάκη Δέσποινα 

ΑΔΑ: ΩΑΩ6Ω1Χ-ΩΗΗ



 

 

 

5 
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τ’ ανωτέρω, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει το ανωτέρω πρακτικό και οριστικοποιεί την υπ΄αρ. 72/2021 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής που 
κατακυρώνει τον διαγωνισμό στην Ένωση Ο.Φ. «ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ-ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΕΛΕΤΩΝ-
ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ ΜΕ Δ.Τ. "ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ Α.Ε.", A.D.T. ΩΜΕΓΑ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Τ.Ε. ΜΕ Δ.Τ. "A.D.T.-ΩΜΕΓΑ Α.Τ.Ε." , ΘΑΛΗΣ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ - Π.ΤΟΝΙΟΛΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. ΜΕ Δ.Τ. 
"ΘΑΛΗΣ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ Ε.Ε."» με συνολική τιμή (χωρίς Φ.Π.Α.) 874.000,00 € και μέση τεκμαρτή έκπτωση επί 
του συνόλου της προεκτιμώμενης αμοιβής Εμ : 66,12 %». 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό 050/2022. 

Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 

Ο Δήμαρχος & Πρόεδρος  
της Οικονομικής Επιτροπής 

 
ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 
2. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου 
3. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά  
4. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη 
5. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 
6. Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία 

 

               ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ & ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
      ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

            ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

ΑΔΑ: ΩΑΩ6Ω1Χ-ΩΗΗ


		2022-02-23T14:12:44+0200
	Athens




